Dyalogus Tercius

Amor dei facit voluntate pulcherrimam et mundo decore formosam. amor sui facit ea horridam. tetricam. squalidam. et turpissima pragione sedataam. Postremo amor dei clarissimo lumine irradiat voluntatem et homines in collectu ut noverit homo seipsum et deum et oiam bona. Et amor sui quod tenebro sumus. Christissima caligine cor hominis obnubilat. vi nec deum nec se nec oiam sciat. **Dicitur.** Reuera prestansissimum finis tuus. et imis peccatis reponendus. Ultinam mortalitatem hec animaduertet. desinatque in

Namor dei summae similitudinem dei secundum nequer adamare. **Raymundus.** Unum adhuc cit veram inter restat quod dei amor maxime comedatur. et amor sui merito commendatur. homines amiciciam. Amor enim dei cum sit unus per eum unus atque omnis in multis. uno in inter et amor sui maxime finitus homo. quod dum fuerit tunc necessario pax magna et bona perpetuaque concordia illo amore durante inter homines permaneat. Sunt enim inter se vincit. quieti. pacifici. leti. iocundi. et de alterius bonis inuidice gratulabundi. Sed genitrix primus diligit se ipsum amore priuato. tunc proprium. quod homo non habet. suu comoedi. suu voluptate. suu dignitate. atque ipugnat honorem alium. ut defendat suum. et odit atque execrat et persequitur omne bonum vel corporis vel aese quod videt in alio. dum illud repugnat bono suo. Ex isto priuato amore emergit oem malum quod contra se homines crudeliter admittunt. In bella seditiones. lecte. inimicities. inuidie. emulaciones. perturbaciones. animositates. ire. rixa. tumultus. rapina. stupra. adulteria. incendia. et mille malorum genera. **Dicitur.** Terribile audiri est quod loquens.

Raymundus. Atque multo terribiliter perpetrat. Nam si voles cordis oculis intueri videbis quod ab amore proprio tangitur a vipera quodam virulentam septem mortalia pecta nascantur sub quo oem vicioz germe continetur. Non enim quod seipsum nequer diligere. diligere corpus suum. diligere et aliam suam. et propria excellentiam quod est alicuius. et propria delectationem quod est carnis. Et propter ista duo aut praeferenda aut augenda maximam trahit amicitiam cui rebus externis. cum diuitiis et pecuniis. Pecunie enim homines honorum argentum et voluptatem. Querit etiam scias. officia dignitates quod suum promouet honorum. Nascuntur igitur repente ex amore priuato quatuor corruptissima mala. scilicet superbia. auaricia. gula. luxuria. Deinde cui inest amor honoris et voluptatis. necesse est ut odio habeat et persequatur oem id quod per suum vel honorum vel voluptatis destruere. id pergit graue ira quod est amor vindicatio et inuidia quod dolet de alieno bono inquit et suo proprio. vel gaudet de alio non malo. put inde recipit adiumentum. Et quod voluptas corporis temporis atque ocio pastime et labores fugit et exercititia. inde accidia emergit et negligenter portat oem vicioz. **Dicitur.** Ideo acerbo aeo in puerum amo hactenus inuictum ut adiutorio deo illi a me velim penitus abidere. et in solo editoris amore vires animorum locare

In finali fructu qui nascitur ex his duobus amoribus. et de gaudiis proprietibus.

Capitulū XXV

¶ Capitulū.xxv.

Raymūdus Ut libenter faciliusq; possis efficere q; nūc spōdes
necessē ē tibi diligēter aduertere q; sunt fructus q; nascuntur ex
amore diuino et amore p̄prio. Certissimū enī ē q; sicut de plānis atq;
arborib; expectas fructus. ita de qlibet alia re inq̄rimus quē faciat fru-
ctū. quā afferat utilitatē. Quia igit̄ in nostra volūtate tanq; in agro
qđā pñt plantari duo p̄ncipales amores. sc̄z amor dei et amor sui. iō
summōpe p̄siderandū ē quez fructū afferat amor dei. et quē amor sui.
Et sicut nō pñt cē nisi duo amores p̄mi. ita nō sunt etiā nisi duo fru-
ctus ultimi q; inter se sunt oīno p̄trān. sicut et amores p̄mi. Ulez qz
ex omni ope qđ agit hō nō p̄manet secū finaliter nisi gaudiū vel tri-
sticia. hoc enī ē totū lucrū qđ defert se labōri suis. iō gaudiū vel tri-
sticia finales sunt fructū oīno oper̄ humānor̄. Nā quicqđ hō molie-
quicqđ opaf ad h̄ respicit ut gaudeat. io cūdef. exultet. Cū aut̄ gau-
diū adept⁹ sūent nihil aliud. qrit. nihil aliud p̄cupiscit. qz nulla p̄t
re alia saciari. Et qz tristitia gaudio p̄traria ē. iō oīs hō fugit tristitia
et gaudiū amplexat. Clerutamē qz vez gaudiū ē ver⁹ fructus hoīs
bonus. et va tristitia fruct⁹ vere malus. iō necesse ē q; a dīversis et co-
trariis seminib; oriānt. vez igit̄ gaudiū oriāb; amore dei. et va me-
stītudo ab amore nūsc̄ sui. Et qz dē ē imortalis. immēsus. summe
pulcer. summe potētie. bonitatis et sapientie. ita gaudiū de amore dei
est imortale. immēsum. pulcerimū. potētissimū. fructuosissimū et op-
timū. **D**ūnicus Si gaudiū hoīs ē imortale. ergo et volūtās hoīs
et p̄ oīs aīa hoīs ē imortalis. qđ ep̄ycureor̄ grec̄ maxime diffiteat
Sz nūc vt cepisti. p̄seque. **R**aymūdus. Audisti itaq; qz gaudiū
ē verus fructus amoris dei. nūc p̄prietates hui⁹ gaudiū desideranter
aduerte. Prima gaudiū p̄prietas ē. q; ē cūsdē nature ac p̄ditiois quā
lis ē res p̄mo dilecta. et qualis ē p̄mus amor. Hinc sequitur q; sicut
amor dei ē semen iustū. purū. sanctū. sincerū. īmaculatū atq; optimū
ita et gaudiū qđ ē et fructus sanctissim⁹ ē et ver⁹. rece⁹. ordinat⁹. im-
macular⁹. pulcer. dūnic⁹. Hoc aut̄ tale gaudiū includit verā leticiā
iociūditatē. oblectatōem. hilaritatē. tranquillitatē. delicias. iubilatōes.
suanates. sacerates et mille bona. Sed a p̄ditio. q; sicut fruct⁹ arbo-
rū et plātarū iūficit. nutrit et sustentat. ita et gaudiū dat vitā hoī. atq;
inde nutrit et sustentat cor eius. Nam sicut tristitia moīs hoīs ē. ita
gaudium cor hoīs confirmat et oblectat. Tercia p̄ditio q;
gaudium afferat hoī totū cōplementū finalis boni sui. Nam plenum
hoīs gaudiū ē hoīs ultima p̄fectio. ultima beatitudo. quā cū habet
enī nihil volet ultra appetere. nihil amplius p̄cupiscere. sicuti infra
statim patebit. Quarta p̄ditio. q; sicut amor dei ē iūra nos. ita et gau-
diū intra nos est. nec ē necesse in reb; extēnis. in auro sc̄z vel argento.

¶ gaudiū est
fruct⁹ amoris
boni.

De p̄prietati/
vei gaudiū

Dyalogus Tertius

no in gemis aut margaritis no in officijs aut prefecturis gaudiū q̄re
re. Sicut enim amor portat in sola hoīs volūtate. ita et gaudiū. atqz
idcirco totū hoīs bonū in sola ēhoīs volūtate. **Dñicus Erat i ḡf**
q̄ extēna et caduca fortunē bona hoīs bona arbitrant. quiqz ea q̄tī
bie q̄unt. diligūt. amplectant. **Raymūdus.** Quantū bi errant si
tut ex p̄cedētib⁹ ita et ex sequentib⁹ luculentē intelliges. Prīus tñ qđ
repimus explicemus. Quinta aditio. q̄ q̄tū amor dilataet et crescit
ita et crescit et multiplicat gaudiū. Ideo sicut amor dei se extēdit ad
oēs creaturas in q̄tū dei sunt. et p̄cipue ad hoīem q̄ ē viua imago et
sūlido dei. sic et gaudiū se dilataet ad oēs creaturas et p̄ncipaliter ad
simagine creatoris q̄ ē hō. Hinc sequit q̄ vniuersitib⁹ hō deū amans
pter gaudiū qđ caput deo. h̄z adhuc infinita gaudia de creaturis et
maxime de q̄libet hoīe q̄ ē p̄xima imago maximū creatoris. **Dñic⁹**
Pala nūc video q̄ de amore dei etiā in hac vita hō colligit inestimabile fructū. Nā et q̄ sp̄ ē in amore recto bono et suā. ita ē in gaudio
recto dulci et optimo secū in corde suā h̄nā vitā suas diuitias. suas
voluptates. **N**ihil itaqz extra querit. nihil p̄cupiscit. nulli inuidet.
nulli irascit. nulli strariaet. h̄z ē plenus suo bono. suo sc̄z gaudio qđ ē
optima vita cordis. **H**oc aut gaudiū p̄t continuē augeri et multiplicare
in q̄n dei imago p̄ hoīes multiplicat. ut q̄tū sunt homines tot sunt gau-
dia. et q̄ numerus hoīm p̄t crescere in infinitū. ita et cumul⁹ gaudiorū.
Beati ergo q̄ deū diligūt qm̄ fructū leticie copiosissimū p̄sequent.

De ultimo gaudio qđ post mor-

tem erit de amore dei et salute p̄ximi. **C**apitulū. xxvi.
Paymūdus. Dicitur pauloān de gaudio qđ nascit de amore
dei in hac vita. nūc dicemus de gaudio qđ erit deo et p̄ximo
post hanc vitā. **L**ū em̄ gaudiū sit fructus amoris necesse est preueniat
in tanta plenitudine ut ultra crescere no possit. **D**ignū pfecto est ut
sicut volūtas hic inhēsit deo p̄ amorē. ita illic inhēreat p̄ amoris sui
tūcē. **V**erū cū ex clara dei visiūtē amor seruētior. nā ex q̄ deo ē sum-
me pulcer. summe dulcis summe benign⁹. bonus. nobilis. et oīm gau-
dioz diuitiarib⁹ plenissim⁹. io q̄to pfect⁹ videbit. rāto ardētius
amabilis. et tanto copiosius in ipo aīa iocūdabilis. **U**idebūm em̄ deūz
maximū et optimū facie ad facie clara certa et pfectissima visione. et
tūc mirabilis et dilatabilis et iocūdabis cor nostru. **Dñicus.** **S**z q̄lo te
quō audēbūm rāta a deo sperare gl̄iam. **Raymūd⁹.** Solo amore
Nisi em̄ deo (quē hic in fide aīa dicitur) ostēdat seipm̄ manifesta vi-
sione no cōpleret nec meritū nec ius amoris. **A**mor em̄ ver⁹ oīa ape-
rit. oīa secreta reuelat. h̄z amoris natura regrit. **A**mor ergo noster no-
bis deū ostēdit. deū facit videre. ap̄lecti. venerari. et ipi iherere et iugē

Amor omnia p̄
meretur

Capitulum

XXVI

electari. **C**lericū tamē qm̄ deus ē infiniti decoris, suavitatis, magnitudinis, humilitatis, sapientie, maiestatis et perfectiois. ideo aīā illuc deus nō amabit, ppter dona q̄ p̄tulit. hic enim amor mercenarius et impurus ē, sed ideo q̄ deus vere ex seipso et ex sua immensa bonitate plenissime amabilis et aplexibilis ē. **E**t ex tali amore nascit perfectissimum gaudium atq; purissimum. **H**oc autē gaudium q̄ nemo poterit auferre. iō erit certissimum firmissimum et summe secundum. **E**t hoc qdē erit gaudium de deo. **N**unc siquiescit ut aliqd de gaudio (qd ex primo q̄ felicitate capi emus) breviter differam. In illo regno vniquisq; tamē amat alterū q̄tū seipso, et ideo tantū gaudet de bono alterius q̄tū gaudet de suo. **E**t qm̄ illuc erit innumerabiles quos oēs ut nos ipsos diligem⁹ hinc sequit q̄ equaliter de illoꝝ felicitate ut de nostra gaudemus. **N**omodo q̄ gaudium nostrū duplicabitur aut triplicabitur, s; in mille uibilos uno infinitos excrescat supra mē irā gaudiorū q̄ de propria beatitudine singuli obtinebimus. **C**ū igit̄ nemo illuc sit q̄ sine felicitatis gaudium ad liquidū cōcipe possit. vide nūc quō capiat in alijs tantorū gloriā gaudiorū. **P**reterea cū illuc q̄libet plus innumerū deū amet q̄ seipm̄ et oēs alios secū. inde sequitur q̄ sine compatione plus gaudebit de felicitate dei q̄ de sua et omnī alioꝝ secū. **C**erte nūc vidisti magnitudinē et multitudinē gaudiorū post hanc vitā. **Q**uid nūc animi habes? **D**ominicus. Optimi nūc certe animi sum. **S**ed de corpori bus nostris qd̄ obsecro futurū reris. **R**aymundus. Noli hinc aliquatenus trepidare. Ipsa enim aīā q̄ in celis deū amat, amat corpus suū, vult ergo ut reparat et sibi restituat ut tot⁹ hō in integrū vivat et feliciter vivat. **Q**uia ergo aīā vult ut corpus reparat, ideo et reparabit, q̄ volūtatem se amatiū deus faciet, et deputationē eoz exaudiens. **U**lt igit̄ anime gaudium cōpleat recipiet suū corpus nō quale nūc est graue, passibile, mortale, sed pulchrum, decolor, formosum, instar solis lucidū, immortale, impassibile, agile, subtile, spūiale, et aīē operationib; matrice cōforme. **P**reterea cū aīā amet oēs creaturas inq̄tū deī sumit ut de suo amore amplius gaudeat, ideo totus mūndus debet in melius renouari et vestē induere iocunditatis et perpetuæ pulchritudinis. **N**ā sicut totus hō in aīā et corpe ad sublimiore et nobiliore statū refomat, ita et totus mūndus q̄ ppter hoīem factus est quasi de regis sui. **H**oc est hoīis felicitate congratulas, nouis incorruptionib; vestib; induetur. **D**ominicus. Merito id qdē. **S**icut enim oīā p̄fuit ex amore, amor aut̄ gener, it de se gaudium q̄ est fructus eius, ita ex cosequenti sunt in gaudio oīā sicut disponunt ut ex ipsis sequat gaudium maximū qd̄ ē fructus oīā. **S**ed qd̄ tibi nūc subito cōgit rogo q̄ facies tua tristibus rugis obscurat. Acerbum nescio quid nunc loquuturus es.